
Dohoda o poskytování náhradního plnění  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 
 
A Alternativ, s.r.o. 
se sídlem    Bynina 116, Valašské Meziříčí 
IČ:     26218275 
DIČ:     CZ26218275 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40559 
zastoupená    Markem Jančou – jednatelem firmy 
dále jako „poskytovatel“ 
a 
 

 
Základní škola T.G. Masaryka, Bystřice pod Hostýnem, Nádražní 56, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace, 
se sídlem:    Nádražní 56, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Zastoupené:    Mgr. Alexandr Hrycík 
IČ:     70833672 
DIČ:     CZ70833672 
Bankovní spojení:    Komerční banka 
Číslo účtu:    27-1482390287/0100 
 
dále jako „odběratel“ 
 
společně také jako strany 
 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
tuto dohodu o poskytování náhradního plnění: 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Odběratel je povinen v souladu s ustanovení § 81 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) 
zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na 
celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. 

2. Strany mezi sebou uzavřely Rámcovou kupní smlouvu o dodávce drogerie, podle níž na 
základě jednotlivých objednávek Odběratele akceptovaných Poskytovatelem, 
Poskytovatel poskytuje odběrateli ve smlouvě sjednaná plnění (dále jen „plnění 
poskytovatele“).  

3. Odběratel informoval před uzavřením smlouvy a poskytovatel s tím byl seznámen, že 
odběratel kupní smlouvu s poskytovatelem uzavřel zejména z toho důvodu, že 
poskytovatel je, oproti jiným poskytovatelům zboží a služeb, oprávněn poskytovat 
odběrateli svá plnění pro účely splnění povinnosti uvedené v § 81 odst. 2 písm. b) zákona 
o zaměstnanosti odběratelem, a to po celou dobu trvání této dohody. 

4. V návaznosti na skutečnosti uvedené výše v tomto článku strany ujednaly následující 
práva a povinnosti týkající se spolupráce při poskytování tzv. náhradního plnění. 

 
II. 

Prohlášení poskytovatele 
1. Poskytovatel ve vztahu ke kalendářnímu roku 2021 prohlašuje, že ode dne 01.01.2022 

bude zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50% zaměstnanců na zřízených nebo 
vymezených chráněných pracovních místech, kteří jsou osobami se zdravotním 
postižením ve čtvrtletním přepočteném počtu na předcházející kalendářní čtvrtletí, a ve 
smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti tudíž může poskytovat své výrobky 
a služby pro účel uvedený ve stejném zákonném ustanovení. 



2. Poskytovatel prohlašuje, že v souladu s ust. § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti pro 
účely splnění povinnosti uvedené v § 81 odst. 2 písm. b)  zákona o zaměstnanosti může 
poskytnout odběrateli dohromady v kalendářním roce 2022 své výrobky a služby do 
celkové výše 220.000,- Kč bez DPH. 

 
III. 

Předmět dohody 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat odběrateli v období od uzavření této dohody do 

ukončení této dohody všechna plnění poskytovatele (tj. 100% těchto plnění) pro účely 
splnění povinnosti odběratele dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti (tzv. 
náhradní plnění).  

2. Poskytovatel je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení dodaného zboží 
odběratelem vložit údaje uvedené níže do elektronické evidence vedené Ministerstvem 
práce a sociálních věcí České republiky. 

3. Poskytovatel se zavazuje na každém (daňovém) dokladu vystaveném odběrateli za plnění 
poskytovatele poskytnutá dle smlouvy uvést pravdivě doložku v tomto znění: „Subjekt 
vystavující tento doklad potvrzuje, že ke dni vystavení tohoto dokladu splňuje podmínky 
dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti a dle stejného zákonného ustanovení 
tedy může poskytovat své výrobky a služby pro účel uvedený tamtéž. Subjekt vystavující 
tento doklad potvrzuje, že částku bez DPH uvedenou na této faktuře si odběratel může 
uplatnit pro účely splnění povinnosti uvedené v odst. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o 
zaměstnanosti. Subjekt vystavující tento doklad potvrzuje, že u něj k datu vystavení 
tohoto dokladu nebyl naplněn limit stanovený v § 81 odst. 3 zák. o zaměstnanosti.“  

 
IV. 

Elektronická evidence údajů o náhradním plnění 
Poskytovatel je povinen v zákonem stanovené lhůtě do elektronické evidence vedené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky zadávat následující údaje: 
 
 - PRŮMĚRNÝ ROČNÍ PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ, kteří jsou osobami se 
zdravotním postižením, za předchozí kalendářní rok pro účely výpočtu limitu stanoveného 
podle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti  
 - PRŮMĚRNÉ ČTVRTLETNÍ PŘEPOČTENÉ POČTY ZAMĚSTNANCŮ v daném kalendářním 
roce pro účely zjištění splnění podmínky zaměstnávání více než 50 % osob se zdravotním 
postižením, 
 - IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE poskytovatele a odběratele, 
 - CENU dodaných výrobků, služeb či realizovaných zakázek bez DPH (jedná se o částku 
započitatelnou do náhradního plnění) 
 - DATUM DODÁNÍ výrobků, služeb nebo realizace zakázek, 
 - ČÍSLO DOKLADU, jímž byla vyúčtována dodávka výrobků, služeb nebo zakázek, 
- DATUM ZAPLACENÍ odebraných výrobků, služeb nebo realizovaných zakázek. 
 
 

V. 
Náhrada újmy  

V případě, že v důsledku nesplnění zákonných povinností nebo některé povinnosti uvedené 
v článku III. odst. 2 této Dohody nebo v článku IV této Dohody, nebo v důsledku jiného 
porušení povinností poskytovatelem dle této dohody vznikne odběrateli škoda či náklady, 
nebo odběrateli vznikne povinnost provést odvod do státního rozpočtu proto, že poskytovatel 
mu neposkytl v rozporu s touto dohodou plnění pro účely splnění povinnosti dle § 81 odst. 2 
písm. b) zákona o zaměstnanosti, nebo odběrateli bude uložena sankce ze strany orgánu 
státní správy, zavazuje se poskytovatel odběrateli nahradit takovou škodu a zaplatit odběrateli 
veškeré náklady včetně částky odpovídající odvodu do státního rozpočtu a jejího příslušenství 
či náhradu za odběratelem zaplacenou sankci uloženou orgánem státní správy, a to vše do 10 
dnů po doručení dokladu či výzvy odběratele.  

 



VI.  
Další ujednání 

1. Kontaktní osobou odběratele pro účely plnění povinností poskytovatelem a adresování 
písemností dle této dohody je:   Alena Bakalová, účetní, tel: +420 573 380 691, e-mail: 
kancelar@zsmasa.cz 

 
Kontaktní osobou poskytovatele pro účely realizace této dohody je: Ondřej Janča, 
vedoucí obchodního oddělení, +420 774 711 139 , prodejna@aalternativ.cz 

 
  

2. Odlišují-li se ujednání v této dohodě od právní úpravy stanovené v zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, platí, že mají přednost před 
ustanoveními občanského zákoníku resp. ustanovení občanského zákoníku doplňují. 

3. Strany se dohodly, že je vyloučeno, aby poskytovatel ve smyslu § 1751 odst. 2 a odst. 3 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, odkázal jakýmkoliv způsobem na své obchodní 
podmínky nebo obchodní podmínky vypracované odbornými nebo zájmovými 
organizacemi, a platí, že odběratel není vázán žádnými obchodními podmínkami 
poskytovatele ani obchodními podmínkami vypracovanými odbornými nebo zájmovými 
organizacemi. 

4. Strany v plném rozsahu odkazují na sjednaný obsah této dohody a žádná z nich 
neodkazuje ani odkazovat nebude na vzájemné obchodní zvyklosti. 

5. Strany se podle § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně pro řízení mezi nimi je 
obecný soud odběratele. 

6. Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této dohody je ze zákona neúčinné 
nebo neplatné (nebo se takovým stane v důsledku změny právních předpisů), nebude to 
znamenat neplatnost ostatních ustanovení dohody. Pro takový případ strany neúčinné 
a/nebo neproveditelné ustanovení dohody nahradí účinným a proveditelným, které bude 
nejvíce odpovídat účelu neúčinného nebo neplatného ustanovení. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.01.2022 do 28.02.2023. Termín 

ukončení účinnosti této Dohody se sjednává z důvodu administrace faktur vydaných do 
31.12.2022. 

2. Dohodu lze změnit pouze dodatky v písemné formě a ukončit pouze dohodou smluvních 
stran. 

3. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.  
5. Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, 

souhlasí s celým jejím obsahem, a to vše potvrzují svými podpisy. 
               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Ve Valašském Meziříčí dne 18. 1. 2022                V Bystřici pod Hostýnem  dne 18. 1. 2002
  

  

         
statutární zástupce obchodní firmy                                  statutární zástupce základní školy 
Marek Janča, jednatel společnosti                  ZŠ T. G. Masaryka, p. o. Bystřice pod  Hostýnem  
           A Alternativ s.r.o.  


